



(Libero consorzio ex Provincia Provincia di Agrigento) Tel 0922 448111 - fax 092231664 www.comune.favara.ag.it

## VERBALE DELLA CONFERENZA DEI CAPIGRUPPO

## N° 14 DEL 25 settembre 2017

Il giorno 25 del mese di settembre dell'anno 2017 alle ore 12,20, si riunisce la Conferenza dei capigruppo, nel Palazzo Municipale di Piazza Cavour, nell'ufficio del Presidente del Consiglio Comunale, a seguito della della convocazione del Presidente del Consiglio Comunale Salvatore Di Naro prot. nº 40210 del 21.09.2017.

Sono presenti: il Presidente del Consiglio Comunale Salvatore Di Naro i Sigg. Capigruppo 1) Sanfratello Carmelo, 2) Caramazza Sergio, 3) Scalia Antonio, 4) Chiapparo Mariafilì, 5) Mossuto Laura e 6) Giudice Salvatore.

Verbalizza il dipendente Amoroso Domenico.

Ordine del giorno; Eventuale convocazione del Consiglio Comunale.

Presidente del Consiglio Comunale Salvatore Di Naro - Esibisce un prospetto fatto degli argomenti in itinere, che potrebbero essere pronti per essere inseriti all'ordine del giorno, della convocazione del prossimo Consiglio Comunale, fa notare il numero degli argomenti è esoso.

Pertanto lo stesso Presidente Salvatore Di Naro, invita il Capogruppo Sanfratello a leggere il predetto prospetto, per decidere quali argomenti, e in quale ordine inserirli nella convocazione del Consiglio Comunale.

Dopo un'ampia discussione, sui predetti argomenti in itinere, i presenti all'unanimità decidono: di non inserire gli argomenti che riguardano la Farm Cultural Park, (una proposta di deliberazione ed una interpellanza con carattere d'urgenza), in attesa di conoscere le risultanze degli incontri tra le parti interessati, e riservandosi di decidere successivamente di trattarli in Consiglio Comunale.

Viene data altresì, priorità, agli argomenti 1) Approvazione verbali sedute precedenti previa nomina scrutatori, 2) Variazione dei Confini tra i Comuni di Agrigento, Favara ed Aragona ai sensi della legge regionale n. 30 del 23 dicembre 2000 "Norme sull'ordinamento degli Enti Locali artt. 8, 9, 10 e 11. 3) Fissazione Tariffe TARI 2017, 4) Provvedimenti ai sensi dell'art. 250 comma 2, del TUEL. Affidamento servizio di stampa, imbustamento e recapito avvisi di accertameno TARSU 2012, Provvedimenti ai sensi dell'art. 250 comma 2 del TUEL. Richiesta dalla P.O. 2 per l'inserimento della previsione di spesa relativa all'affidamento del servizio stampa, imbustamento e recapito avvisi di accertamento IMU 2012.

Si discute ancora, se inserire o meno tutti gli argomenti in itinere, per la convocazione del Consiglio Comunale, considerando che sono molti. Infine si decide di inserire tutti gli argomenti, come suddetto. In merito alla data i convocazione, viene chiesto di farlo per la prossima settimana lunedì due ottobre o martedì 3 ottobre.

Durante la superiore discussione, alle ore 13,00 usciva il Capogruppo Scalia Antonio ed entrava il Capogruppo Nobile Giuseppe.

Alle ore 13,05 esce il Capogruppo Carammazza Sergio

Presidente del Consiglio Comunale Salvatore Di Naro - Si riserva di stabilire la data e l'ora di convocazione, impegnandosi di comunicarle a breve.

Capogruppo Mossuto laura - Alla luce delle preoccupanti notizie che giungono, dall'Amministrazione sulla paventata sospensione dal servizio, dei precari del Comune di Favara. I Consiglieri di opposizione, ritengo indispensabile procedere alla convocazione di un Consiglio Comunale straordinario ed urgente, aperto al pubblico, per discutere della vicenda, e di possibili soluzioni, per scongiurare la sospensione dei precari.

Capogruppo Sanfratello Carmelo - Ritengo opportuno, prima di convocare un Consiglio Comunale aperto, aspettare comunicazione da parte della Amministrazione e dei sindacati.

Alla fine dopo avere sentito diverse opinioni, il Presidente Salvatore Di Naro, decide e comunica che convocherà il Consiglio Comunale straordinario ed aperto per il giorno 29 settembre alle ore 19:00. Invita comunque i capigruppo (di opposizione) a formalizzare la richiesta.

Alle ore 13:15 si chiude la seduta.

Il Segretario Verbalizzante Amoroso Domenico Il Presidente del Consiglio Comunale Salvatore Di Naro